
466 Ikke-vedtagne lovf. (arbejdsmin.) 1969/1970 

den 1. april 1970, blev det her omhandlede lovforslag taget 
tilbage. 

3. Forslag til lov om Danmarks forvaltningshøjskole. 
(Arbejdsminister Lauge Dahlgaard. [A. sp. 3905]. 

Skriftlig fremsættelse 6/5 (F. sp. 5471). 1. beh. 22/5 (F. sp. 
6383). Partiernes ordførere: Jørgen Peder Hansen, Knud Bro, 
Enggaard, Gydemark og Ømann. Henvist til udvalg på 17 med- 
lemmer (Knud Bro, Asger Jensen, Langkilde, Lis Møller [næst- 
formand], A. Chr. Andersen, Enggaard, Hauch, Gydemark, 
Amtoft [formand], Samuelsen, Jørgen Peder Hansen, Camre, 
Gorrsen, Egon Jensen, Ivar Nørgaard, Axel Ivan Pedersen, 
Ømann). 

Lovforslagets væsentligste nydannelse er dets omtale af 
videregående efteruddannelseskurser. Om disse, samt om baggrun- 
den for lovforslaget iøvrigt, oplyste arbejdsministeren bl. a. føl- 
gende i den skriftlige fremsættelse. 

홢Lovgivningen om Danmarks forvaltningshøjskole blev sidst 
behandlet her i det høje ting i efteråret 1969, hvor det efter regerin- 
gens forslag blev vedtaget at udskyde en mere principiel revision til 
folketingsåret 1970-71, jfr. lov nr. 523 af 28. november 1969. 

Begrundelsen for udskydelsen var, at man overvejede at etablere 
en ny særlig uddannelsesordning i form af en administrativ mellem- 
uddannelse for personale i den offentlige forvaltning. 

Forvaltningshøjskolens formål er først og fremmest efteruddan- 
nelse af personalet i den offentlige forvaltning. Man sigter navnlig på 
at dække behovet for ajourføring af den viden og færdighed, som er 
nødvendig under arbejdet i den offentlige forvaltning. Man vil også 
give mulighed for, at personalet kan sættes i stand til at varetage 
flere og mere kvalificerede funktioner i forvaltningen end de funktio- 
ner, som de pågældendes forudgående uddannelse giver mulighed for. 

Om baggrunden for specielt etableringen af en administrativ 
mellemuddannelse kan jeg henvise til en udvalgsbetænkning af 18. 
maj 1968. 

Resultatet af de forhandlinger og overvejelser, som betænknin- 
gen har givet anledning til, er blevet, at en tilrettelæggelse af uddan- 
nelsen efter de retningslinjer, som er opstillet i betænkningen, ikke 
kan realiseres foreløbig, bl. a. fordi den foreslåede fuldtidsundervis- 
ning over 21/2 år vil medføre et for stort afbræk i kursusdeltagernes 
beskæftigelse i den statslige og kommunale administration. 


